Vale. Ex inclyta academia Friburgensi. Id. Maii. Anno M.D.XXXI.

24872494. FROM ERASMUS SCHETS.

Basle MS., Scheti Epistolae 26.

Antwerp.
16 May 1531.

[An original letter, written by a secretary, the signature, postscript, and address by Schets.]

+

S. P. Circa principium huius mensis scripsi tibi, mi domine Erasme, paulo post accepi tuam epistolam, tuo Quirino et Vtenhouio latoribus.

2493. 82. huius a: eius N. 97. certe om. N. 102. eo add. K.
118. Anno add. J.

2494. 1. scripsi] Ep. 2491.

2. tuam epistolam] Ep. 2487.

Doleo meam epistolam quam ex mense Decembri ad te dedi vna cum epistolis Molani et Barbirii ad te non venisse. Ego contendi 5 cum negociatore Argentinensi, cui hunc fasciculum literarum commiseram, vt resciat quo deuenit. Non est certe hoc admodum Euangelicum aliis insidiari et alienas intercipere epistolas.

Scripseram tibi ea epistola me tum duplicem pensionem a domino Iohanne de Hont accepisse; iam debentur denuo duae. Post 10 festum Iohannis expetiturus sum et recaepturus. Sic erunt quatuor, et id quadrat supputationi tuae. Barbyrius nil numerauit de ea pensione quam dicis tibi interceptisse.

Quod Ludouicum Castricum denuo commendaueris in Anglia, bene est. Ille certe non defuturus est suo officio. Nam vbi quid 15 illi numerauerint, lubens accipiet, et mox hic dandum mihi permutabit. Videris mihi commisisse ibi per Grineum non insanam oblationem, si acceptauerint et dederint pro extinctione pensionis triennem. Reliqua quae ibi dat tibi Tonstallus et caeteri, gratis poterunt commendatione tui praeter alicuius molestiam per 20 Ludouicum faciliter haberi et recipi. Ego semper suspicatus sum quid in illos Cantuarien(sis) familiares quod obstant rei tuae; nam si illis in animo esset id facere libenter, non tam diuenterent se a Ludouico, et potius darent vltro quam expetiti.

Petrus Aegidius habuit quid tuae pecuniae quod Quirinus non 25 potuit ab illo extorquere. Tandem preteximus Quirinus et ego fucum: quod Quirinus non valuerit hic herere diutius, et quia hanc pecuniam habuerit hic et in Hollandiam tuo nomine exponere, ego numerarem Quirino, et Petrus deinde renumeraret quamprimum mihi. Id sic pollicitus est Petrus, et decessit Qui- 30 rinus. Iam liberius exquiram mihi numerari hanc pecuniam, quam vbi recepero subiungam aliae quam seruo, impleturus sic tuam spongiam, donec (vbi liberit) emunxeris.

Vale, mi Erasme charissime, Ex Antuerpia xvi^a Maii 1531.

Tuus Erasmus Schetus manu propria. 35

Has quas vna hac tibi mitto epistolas, tradidit mihi tuus Querinus tibi transmittendas.

Humanissimo doctiss. viro domino Erasmo Rotterodamo. Fri-
burgi.

2495. TO HELIUS EOBANUS.

Epistolae Floridae 121.

Freiburg.

K. p. 128: N. p. 1046: Lond. xxvi. 45: LB. 1188. 17 May 1531.

ERAS. ROT. EOBANO HESSO S. D.

SVPERIORES tuas litteras, Eobane doctissime, licet non tam edentulas quam eas videri volebas, hoc aequiore animo perlegi, quod facile suboleret, illas alieno magis impulsu quam tuo stomacho scriptas esse: proinde moderatius ad eas respondi, nihil 5 omnino responsurus, nisi subinde vocatus fuissem in ciuitatis ac magistratus laesi inuidiam, quo telo quidam euangelii titulo sese iactitantes nimium frequenter vti gaudent. Ego ob dogmatum

2494. 4. meam epistolam] Ep. 2413.
5. Molani et Barbirii] Epp. 2407,
2404.

12. quadrat] Cf. Ep. 2487. 9-19.
25. Aegidius] Cf. Ep. 2403. 64n.
33. spongiam] See Ep. 2370. 3n.

varietatem nulli amicitiam renunciaui, praesertim iis quos mihi singularis eruditio conciliauit: in quibus te vel in primis numero, cui contigit quod M. Tullio fuit negatum, quod Philelphus sibi arroganter vindicauit, vt ita pangas carmen, quasi nunquam attigeris solutam orationem, ita scribas prosam, quasi cum Musis nihil vnquam fuerit commercii. Hoc diuorum munus tu studio atque vsu ad summum vsque perduxisti. Qui potuit igitur meus in te amor refrigescere, quum in te augeat indies id quod me in tui admirationem rapuit? De adito Louanio nihil excidit. Memini vt veneris cum Aegrano Syluio, nec sine munusculo, quamque frigide fueris acceptus: in causa fuit quod ob valetudinem ab omnibus conuiuuiis abhorrerem; praeterea quod tum temporis alternis ferme diebus adessent e Germania saluatorum iuga, quorum nemo voluit discedere, nisi litteris onustus. Iam tum moliri videbantur hanc fabulam, a qua semper abhorruui: eam vteunque coeptam progressamque precor vt deus ἀπὸ μηχανῆς vertat in laetum exitum.

Anselmus Ephorinus, vir singulari doctrina, parique morum probitate, quem commendasti, mihi gratissimus est conuictor, quo tamen non dabitur diutius frui. Sub autumnum petet Italiam. Agnosco verissimum esse quod scribis, Si totus ille Thraso aestimetur, non valet dupondio. Hercules tamen nunquam congressus est cum monstro pertinacior. Omnia concoxi, ne per me consequeretur quod ambit. Pascitur mendaciis non aliter quam Chamaeleon aura, nec quicquam habet dulcius quam fuco quaesitas gloriolas. Mirareris, si pernosces fabulam. Sed certum est posthac negligere gloriosum militem.

Legi epicedia tua, sed nullum maiore cum animi dolore quam Bilibaldi. Ioachimus plus habere videtur curae quam naturae. Non omnia possumus omnes. In scazonte nouam vsurpauit libertatem, haud scio quem sequutus autorem: nam quos ego legi, semper finiunt versus cretico et spondeo. Vide quam sim curiosus rerum alienarum. Sed Ioachimum mihi salutabis amanter. Vtinam tuo commodo fiat, vt nos hic aliquando visas. Louanii vidisti hominis vmbra, nunc visurus es vmbra vmbrae. Theocritus tuus hic nondum prostat, sed curabo alicunde. Quidam narrarunt mihi edidisse te ingens volumen epigrammatum, in quo esset crebra mei mentio: id an verum sit nescio, certe hactenus nancisci non potui. Bene vale, Eobane doctissime. Friburgi. pridie pentecostes M.D.XXXI.